
Página 13851Número 101	 Sábado, 4 de mayo de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2655	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión 
de diferentes puestos de dirección de este organismo por el 
procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio de 
la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 7 de marzo de 2018 (BORM núm. 60, de 13 de marzo).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 7 de marzo de 2019 (BORM núm. 60, de 13 de marzo) se convocaron para 
su provisión por el procedimiento de libre designación, diferentes puestos de 
dirección de este Organismo, de conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, 
modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (B.O.R.M. núm. 275 de 24 de 
noviembre de 2015).

2.º) De conformidad al contenido de base específica cuarta de la 
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo 
convocados es de libre apreciación por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo 
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 7.2.g) 
de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar 
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designación para los 
puestos de trabajo indicados en la convocatoria arriba mencionada, al personal 
relacionado en el ANEXO que se acompaña a esta resolución.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica sexta de la 
convocatoria la toma de posesión del puesto adjudicado será al día siguiente de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente Resolución.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designación, podrá 
ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud.

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, será declarado en 
situación de servicios especiales. En consecuencia, tendrá derecho al cómputo 
del tiempo que permanezca en esta situación a efectos de antigüedad, 
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, así como a la 
reserva de la plaza de origen.

Cuarto: Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 

NPE: A-040519-2655



Página 13852Número 101	 Sábado, 4 de mayo de 2019

plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 26 de abril de 2019.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-040519-2655



Página 13853Número 101	 Sábado, 4 de mayo de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud 

 
 
 

 
 
 

A N E X O  
 

 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD II (CARTAGENA) 
 

DENOMINACIÓN NIVEL 
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATÁRIO 

SUBDIRECTOR DE GESTIÓN 26 EST LD A1/A2 DON MATIAS DEVESA ORTEGA 

SUBDIRECTOR DE ENFERMERÍA 25 EST LD A2 DOÑA Mª JULIA MARTÍNEZ ESTEBAN 

 
 
 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD VIII (MAR MENOR) 
 

DENOMINACIÓN NIVEL 
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATÁRIO 

SUBDIRECTOR DE ENFERMERÍA 25 EST LD A2 DOÑA Mª DEL MAR ÁLVAREZ SÁNCHEZ 

 

NPE: A-040519-2655


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3525/2019	Orden de 10 de abril de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se establece el currículo del Ciclo Formativo de Grado Superior correspondiente al título de Técnico Superior en Patronaje y Moda en el ámbito de la Comu
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3745/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de diferentes puestos de dirección de este organismo por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio de l
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3749/2019	Resolución del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se crea y regula el registro de empleados públicos habilitados en el ámbito del Instituto de Fomento de la Región de Murcia.
	3750/2019	Convocatoria de la Orden de 1 de agosto de 2017 de la Consejería de Empleo, Universidades, y Empresa, por la que se aprueban las Bases Reguladoras de las Ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a incentivar la contrataci
	3760/2019	Extracto de la Resolución de 30/04/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial a Chile, Argentina y Uruguay.
	3761/2019	Extracto de la Resolución de 30/04/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, misión Comercial Inversa Tecnología Agrícola México.
	3762/2019	Extracto de la Resolución de 30/04/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Expo Agrofuturo Colo
	3815/2019	Extracto de la Resolución de 2 de mayo de 2019 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria plurianual de ayudas dirigidas a empresas innovadoras con potencial tecnológico y escalables.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3526/2019	Resolución de 22 de abril de 2019, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio marco de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, 
	3527/2019	Resolución de 22 de abril de 2019, de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Aut
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	3499/2019	Procedimiento ordinario 248/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	3403/2019	Familia, guarda y custodia 247/2018.
	De Violencia sobre la Mujer número Dos de Murcia
	3402/2019	Divorcio contencioso 210/2017.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	3817/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno local de 29 de marzo de 2019, de concesión de  subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2019. Federación de asociaciones y centros de personas may
	Murcia
	3717/2019	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 12 de abril de 2019, por el que se convocan subvenciones para el desarrollo de actividades deportivas en el termino municipal de Murcia durante la temporada deportiva 2018/2019.
	Torre Pacheco
	3723/2019	Aprobación inicial de expediente 7/2019 sobre modificación de créditos, mediante suplementos de crédito del Presupuesto del ejercicio de 2019.
	Totana
	3759/2019	Exposición pública expediente n.º 1-A y 2-A/2019 de modificación de crédito por crédito extraordinario y transferencias de crédito entre partidas de distinta área de gasto.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-05-03T12:29:50+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



